
COMUNE DI TRISSINO

PROVINCIA DI VICENZA

Settore: Servizi Sociali e Culturali COPIA

Determina n. reg. 446 del 04-12-2023 avente ad oggetto:

SERVIZIO DI SPEDIZIONE POSTALE A POSTE ITALIANE S.P.A. PER L'ANNO 

2023. INTEGRAZIONE DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA, ASSUNTO CON 

DETERMINAZIONE N. 4/2023.

La Responsabile del Settore II- Servizi Sociali e Culturali

Dr.ssa Pretto Ketty

RICHIAMATA la precedente determinazione del Responsabile di Settore n. 4 dell’11.01.2023 

avente ad oggetto: “Affidamento del servizio di spedizione postale a Poste Italiane S.P.A. – 

anno 2023. CIG: Z27396D7FC”, con la quale è stato affidato il servizio di spedizione postale a 

Poste Italiane S.P.A. per l’anno 2023, con relativa assunzione dell’impegno di spesa (n. 2, al 

capitolo 112130, voce “spese postali uffici comunali”);

VALUTATO che a seguito dei controlli contabili effettuati dall’Ufficio comunale compente 

-al fine di garantire la regolare esecuzione del precitato servizio-, si reputa necessaria 

l’integrazione dell’impegno di spesa, assunto con determinazione n. 4 dell’11.01.2023, sopra 

richiamata;

RITENUTO, al fine di dare continuità al servizio in esame, di provvedere all’integrazione del 

precitato impegno di spesa, mediante l’assunzione dell’ulteriore impegno di spesa per 

complessivi Euro 950,00 al   capitolo n. 112130, voce “spese postali uffici comunali” del 

bilancio del corrente esercizio, dotato dell’adeguata copertura finanziaria e della sufficiente 

disponibilità economica;

RICHIAMATI:

- il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed 

integrazioni;

- lo Statuto comunale;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 27.12.2022, avente ad oggetto: 

“Approvazione bilancio di previsione 2023-2025 – nota di aggiornamento al documento 

unico di programmazione (DUP) 2023-2025 e della nota integrativa.”;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 18.01.2023, avente ad oggetto “Piano 

Esecutivo di Gestione 2023-2025. Assegnazione risorse finanziarie”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 08.05.2023, avente ad oggetto: 

“Aggiornamento al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) transitorio 

2023-2025, relativamente alla sezione 2 – valore pubblico, performance e anticorruzione, 

in particolare il piano delle azioni positive 2023-2025, relativamente alla sezione 3 – 

organizzazione e capitale umano, in particolare il piano triennale del fabbisogno di 

personale 2023-2025”;



- il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 22.02.2023;

- il Decreto del Sindaco n. 2 del 04.01.2023, avente ad oggetto: “Rinnovo Incarichi di 

posizione organizzativa fino al 31/12/2023”, con il quale viene conferito l’incarico di 

posizione organizzativa del Settore II^ “Servizi Sociali e Culturali” alla dr.ssa Pretto Ketty;

- il Decreto del Sindaco n. 11 del 29.03.2023, avente ad oggetto: “Conferimento incarichi di 

posizione organizzativa fino al 31.12.2023, ai sensi del nuovo contratto CCNL 2019-2021 

in data 16.11.2022”;

- la deliberazione di G.C. n. 146 del 29.11.2023 avente ad oggetto: “6° variazione urgente in 

termini di competenza e cassa al bilancio di previsione 2023-2025 e relativi documenti 

contabili programmatori”;

Verificata preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa 

(controllo preventivo di regolarità amministrativa) ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 

e dell'art. 4 comma 5 del vigente regolamento in materia di controlli interni, attraverso il rilascio 

del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui sottoscrizione è apposta con unica 

firma in calce al presente atto;

D E T E R M I N A

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si 

intendono qui integralmente richiamate;

2. di provvedere all’assunzione dell’ulteriore impegno di spesa per complessivi € 950,00, 

al capitolo nr. 112130, voce “spese postali uffici comunali”, che presenta la necessaria 

disponibilità e copertura finanziaria, come da attestazione resa dalla Responsabile del 

Servizio Finanziario, al fine di garantire la regolare esecuzione del servizio in oggetto 

fino alla data del 31.12.2023.

Trissino, 04-12-2023

Il Responsabile del Settore II

F.to  KETTY PRETTO
Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti

del d.lgs 82/2005

Parere Favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria della spesa 

per complessivi €       950,00, (ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) reso dal Responsabile del Servizio Finanziario.

Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo

Trissino, 05-12-2023



Il Resp. Area Finanziaria

F.to  Oriella Antoniazzi
Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti

del d.lgs 82/2005


